
PROTOKÓŁ Nr VIII/2015

z XI Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 25 września 2015 r. od godziny 1400 do 1550 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1    

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński– Radca Prawny,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Daria Stranz – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Leśnictwa,

Anna Kubich – Inspektor ds. ochrony środowiska,

Jacek Kornacki – Główny specjalista ds. ochrony środowiska i zamówień publicznych,

Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. IRiGK,

Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej w Wyrzysku.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Beata Borowczak – Kierownik OSiR-u,

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAPO.

Inni goście:

Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

Iwona Zawitowskia – Dyrektor SPS Falmierowo,

Franciszek Tamas – Starosta Pilski,

Almuetaz Bellah Nasrullach – Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku,

Eligiusz Komarowski – Członek Zarządu Powiatu Pilskiego,

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,

Irena Tucholska – mieszkanka Wyrzyska,

prasa,

1



Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Informacja  Burmistrza  o  przebiegu  wykonania  budżetu,  informacji  o  kształtowaniu  się

wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Wyrzysk  oraz  informacji  o  przebiegu  planu

finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2015 roku.

9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 r.,

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wyrzysk na lata 2015-2023,

3) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku Spółka

z  o.o.,  ustalenia  jego numeru,  granicy oraz  siedziby obwodowej  komisji  wyborczej  dla

przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,

4) pozbawienia kategorii drogi gminnej odcinka dawnej drogi krajowej nr 10 zaliczonego

z mocy prawa do kategorii drogi gminnej,

5) zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomnik przyrody,

6) nadania nazwy ,,ul. Akacjowa” drodze wewnętrznej w Wyrzysku,

7) nadania nazwy ,,ul. Kalinowa” drodze wewnętrznej w Wyrzysku,

8) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Ośrodek

Sportu i Rekreacji w Wyrzysku oraz nadania jej statutu,

9)  przeprowadzenia kontroli  w związku ze złożonymi skargami na  działania  Burmistrza

Wyrzyska.

10. Informacja  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

11. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

2



oraz odpowiedziach na te interpelacje.

12. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

13. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

14. Wolne głosy i wnioski.

15. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Pan Stefan Rymer. Przewodniczący rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Następnie Przewodniczący radny powiedział, że nieobecność Pani Burmistrz na sesji jest wynikiem

wyjazdu  służbowego  i  w  związku  z  tym  Pani  Burmistrz  prosiła  o  usprawiedliwienie  tej

nieobecności.  Kontynuując  Przewodniczący  rady  powiedział,  że  swoją  nieobecność  prosili

usprawiedliwić  radna  Rady  Powiatu  w  Pile  -  Pani  Iwona  Schulz  i  wiceprzewodniczący  Rady

Powiatu w Pile - Pan Stanisław Wełniak, jak również i radna Rady Miejskiej w Wyrzysku - Pani

Katarzyna Kowalska.

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  13

radnych, tj. 86,6% ustawowego składu organu. 

Nieobecni, radna Pani Katarzyna Kowalska oraz radny, Pan Grzegorz Ozimina.

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objęła radna, Pani

Teresa Pinkowska.

O godzinie 14:03 na salę obrad przybył, radny Pan Grzegorz Ozimina. 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, a następnie zapytał, czy

do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Nie zgłoszono propozycji zmian do porządku obrad. 

Następnie Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że na sali obecna jest mieszkanka

Wyrzyska,  która  chciałaby  zabrać  głos,  a  w  związku  z  tym  iż  jej  stan  zdrowia  nie  pozwala

na oczekiwanie do odpowiedniego punktu to w drodze wyjątku umożliwi się tej osobie zabranie

głosu. 

Mieszkanka  Wyrzyska,  Pani  Irena  Tucholska powiedziała,  że  jest  w  sprawie  Pana  Oziminy

3



i na wstępie chciałaby jego bardzo przeprosić gdyż może przez jej pismo został zwolniony przez

Panią Bratkowską ale swojej złości nie musi wymieniać na Panią Burmistrz, która nie ma z tym nic

wspólnego.  Następnie Pani  Tucholska zapytała  radnego Oziminę jaką osobę z  ulicy Ślusarskiej

pytał, ponieważ stwierdził, że nikt z tej ulicy nie chce żeby zrobili nową ulicę. Kończąc Pani Irena

Tucholska poprosiła aby Pan Łuka odczytał przekazane do Rady Miejskiej w Wyrzysku pismo.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że udzielił Pani głosu ale kto kolejny głos

będzie zabierał to leży w gestii wskazania przez Przewodniczącego. 

Mieszkanka Wyrzyska, Pani Irena Tucholska powiedziała, że w takim przypadku odczyta sama te

pismo.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w związku ze złym stanem zdrowia sam

odczyta przedmiotowe pismo.

Mieszkanka Wyrzyska, Pani Irena Tucholska powiedziała, że Pan Przewodniczący może odczytać

ponieważ nie bardzo się czuje. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że gdyby wiedział jak to się potoczy to by tak

nie postąpił.

Mieszkanka Wyrzyska, Pani Irena Tucholska powiedziała, że jest wolność słowa. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że tak ale pismo jest z 2012 roku. Następnie

Przewodniczący rady odczytał pismo: ,,Pisze Pani Irena i Stanisław Tucholscy z ulicy Ślusarskiej 5

do Pani Burmistrz w Wyrzysku. Pismo z 10 sierpnia 2012 roku. Sprawa dotyczy drogi głównej,

ulicy Ślusarskiej w Wyrzysku. Od lat obiecuje się nam, że ww. droga zostanie zrobiona. Taki stan

rzeczy istnieje od okresu przedwojennego 1936 roku. Dom nasz został wybudowany właśnie w tym

okresie. Przed wyborami do władzy obiecuje się wszystko, że droga zostanie zrobiona ponieważ

liczy się każdy głos na wagę złota. Zostanie i tak dzielili poprzednicy jak i obecna Pani Burmistrz.

W gazecie pisano, że nasza droga została ujęta w planach na rok 2011. Jakoś w cudowny sposób

znika z planu po wyborach. Mieszkańcy ulicy Ślusarskiej głosowali na obecną Panią Burmistrz ale

w następnych wyborach zapłacą za madonnę. Nie będę ufać komuś, kto nas raz już tak nabrał

pięknymi słówkami. Tę drogę na koszt prywatny z mężem remontowaliśmy od 45 lat.  Z gminy

tą drogą nikt się nie interesował, wątpię czy Pani Burmistrz, więc gdzie jest ta ulica. Jak pracował

Pan Ozimina na naszą prośbę interesował się tą drogą przywożąc żwirek i piasek. Obecnie jednak

nie interesuje się tym pies z kulawą nogą. Nie mieszka przy tej ulicy żaden radny. Gdyby mieszkał

to droga byłaby już dawno zrobiona, a chodnik ... takie są fakty.  Tak się złożyło, że w dniu 1

sierpnia 2012 roku wpadłam w dziurę na tej drodze i mam złamaną panewkę przy biodrze z lewej

strony. Chodzę o kuli, a noga boli niesamowicie. Za jakie grzechy mam tak cierpieć, a ktoś kto jest

za to odpowiedzialny nie robi nic w tej sprawie, biorąc wysokie wynagrodzenie. Będę występować

4



o odszkodowanie od gminy za ból i cierpienia, a odszkodowanie przeznaczę na remont ww. drogi

gminnej.  Droga  tym sposobem zostanie  naprawiona  i  nie  będziemy już  czekać  do  następnych

wyborów. Do ww. pisma załączam spis mieszkańców ulicy Ślusarskiej, którzy codziennie męczą się

na tej drodze nie mówiąc już o zniszczonych samochodach. Z wyrazami szacunku pozostaje Irena

Tucholska.  Do  wiadomości  otrzymał  Przewodniczący Rady Miasta  i  Gminy w Wyrzysku,  Pan

radny Łuka i wszyscy mieszkańcy ulicy Ślusarskiej”. 

W związku z tym Przewodniczący rady podziękował, za list i  dodał, że sytuacja miała miejsce

czego się nie neguje. Natomiast jak dzisiaj wszyscy wiedzą droga jest w trakcie realizacji i bolączki

mieszkańców  tej  ulicy  zostaną  zakończone.  Kończąc  Przewodniczący  rady  powiedział,  że  ma

nadzieję iż usatysfakcjonuje to mieszkańców tej ulicy lecz nie można zgodzić się z tym, że nikt

o  przedmiotowej  ulicy  nie  pamiętał.   Były  składane  interpelacje  w  sprawie  tej  drogi  i  każdy

z radnych ma prawo takie składać lecz czy droga zostanie ujęta to decydowała większość radnych,

a faktem jest iż ta droga do tego roku nie została naprawiona lecz sprawę na dzień dzisiejszy ma się

zakończoną. 

Mieszkanka Wyrzyska, Pani Irena Tucholska powiedziała, że jeszcze nie ponieważ posiada przed

sobą gazetę z wyborów 2002-2006 gdzie Przewodniczącym rady został Pan Łuka. Tak Pan Rymer

interesował się drogą ale radni pochodzący z tej ulicy przed wyborami Pan Charczun po podpisy,

Pani Rusiecka po podpisy i mówili będzie droga. Wreszcie Pan Łuka walczył o drogę, cały czas.

Kończąc Pani I. Tucholska powiedziała, że kiedy 4 miesiące chodziła o kulach  to tylko Pan Łuka

przyjechał, zainteresował się i chciał podwieźć ją do szpitala. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że tej prawdy nie podważa ponieważ akurat

zna przedmiotową drogę od urodzenia ponieważ mieszkał obok do 60 roku.  

Mieszkanka  Wyrzyska,  Pani  Irena  Tucholska powiedziała,  że  Pani  Burmistrz  Bratkowska  nie

obiecywała, Pan Romek Łuka walczył o drogę i droga została zrobiona. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że ta droga cały czas była pod okiem Wysokiej

Rady pomimo tego iż była przesuwana to nie było tak, że nikt nie widział tej drogi. 

Mieszkanka Wyrzyska,  Pani Irena Tucholska powiedziała,  że stare  domy,  które były rozbierane

na  ulicy  Podgórnej  to  cały  gruz,  wszystko  za  darmo  przez  48  lat  robili  o  czym  był  artykuł

w gazecie. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że dziękuje za wypowiedź i został zrobiony

wyjątek, a wyjątki mają to do siebie, że później różnie oceniane są przez osoby, którym udziela się

głosu. Następnie Przewodniczący rady poprosił aby Pan Burmistrz wypowiedział  się o terminie

odbioru tej drogi. 

Pan Tadeusz Perliński  – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział,  że powyższy temat  tak jak

5



powiedział  Przewodniczący  jest  praktycznie  zamknięty  ponieważ  inwestycja  jest  realizowana.

Natomiast  jeżeli  się  dobrze  pamięta  to  umowa  na  realizację  zadania  obowiązuje  do  dnia  10

października br.  i  zadanie winno być wykonane. Kończąc Pan Tadeusz Perliński powiedział,  że

według jego oceny zostanie wykonane. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 14 radnych przyjęła protokół z X sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 28 sierpnia 2015 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Dyskusji nie podjęto. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał  Rady Miejskiej  w Wyrzysku podjętych na  X sesji  w dniu  28  sierpnia  2015 r.  stanowi

załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Pan Franciszek Tamas – Starosta Pilski powiedział, że Powiat Pilski ocalał przed próbą zamachu

ponieważ przez ostatnie 8 miesięcy był to temat bardzo ważny,  który przysparzał bardzo wiele

pracy, problemów oraz kosztował masę zdrowia psychicznego pracowników jaki i organizacji oraz

instytucji.  Kontynuując Pan Starosta powiedział,  że w dniu wczorajszym odbyła się sesja Rady

Powiatu  w Pile,  która  trwała  dwie  godziny gdzie  zostały poruszone bardzo ważne sprawy,  jak

podsumowanie I  półrocza 2015 roku zarówno z podsumowaniem działalności jednostki kultury.

Na  dzień  dzisiejszy  w  Powiecie  Pilskim trwają  prace  porządkujące  budżet,  regulujące  sprawy

finansowe oraz poszukiwanie oszczędności. Obecnie posiada się nadwyżkę budżetową w kwocie 9

mln zł, w miejscu planowanego deficytu w kwocie 3 mln zł. Wyjaśniając Pan F. Tamas powiedział,

że jest to wynik ciężkiej  pracy zarządu, ciężkiej  pracy urzędniczej  i  ma się nadzieję, że wynik

na  koniec  roku  będzie  jeszcze  lepszy.  Natomiast  sukcesem  zakończył  się  nabór  uczniowski

do  Centrum  Kształcenia  Zawodowego  i  Ustawicznego,  który  łączy  dwie  placówki  oświatowe

6



w Wyrzysku i Nieżychowie. Kontynuując Pan Starosta powiedział, że szkodą jest to iż kierunek

technik przetwórstwa mięsnego oraz technik technologi żywności w oparciu o bazę zakładową wraz

z potencjalnymi miejscami pracy nie został otwarty w związku z brakiem chętnych osób. Ma się

jednak nadzieję iż  te informacje przyniosą w przyszłym roku większe zainteresowanie i  będzie

korzystało się tych ofert  szkolnych.  Natomiast sprawy szpitala po zmianach kadrowych zostały

poregulowane ale sądzi się iż szpital jak i jego plan finansowy po zmianach kadrowych, kierunków

leczenia  spowoduje,  że  w  miejscu  corocznej  straty  w  wysokości  2  mln  zł  przyniesie  kwoty

bilansujące rachunek zysków i strat. Kończąc Pan Starosta powiedział, że wysłał pismo do wójtów

i burmistrzów z Powiatu Pilskiego z prośbą o wskazanie zadań do współrealizacji w 2016 roku przy

drogach powiatowych. Ma się nadzieję, że propozycje z Gminy Wyrzysk wpłyną i będą przyjęte

do budżetu Powiatu Pilskiego na 2016 rok. Na koniec Pan Starosta życzył udanych obrad i dodał,

że zawsze z  wielkim sentymentem wchodzi  do tego budynku ponieważ ma tutaj  bardzo wielu

znajomych jak i przyjaciół. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że dziękuje za zabranie głosu, a rada bardzo

się cieszy jak przybili goście czy mieszkańcy Wyrzyska zostają do końca sesji. 

Pan Eligiusz Komarowski – Członek Zarządu Powiatu Pilskiego powiedział, że w ostatniej chwili

został zdjęty z porządku obrad punkt dotyczący głosowania nad projektem przyjęcia w pierwszym

czytaniu  projektu  ustawy  współautorstwa  m.in.  Senatora  Augustyna.  Kontynuując  Pan

E.  Komarowski  powiedział,  że  stało  się  to  na  wniosek  klubu  parlamentarnego  Platformy

Obywatelskiej i bez żadnego uzasadnienia Pan Przewodniczący wniósł o zdjęcie z porządku obrad

posiedzenia  Sejmu  punktu  33  obejmującego  ten  projekt  ustawy.  Następnie  Członek  Zarządu

powiedział, że dwa tygodnie temu miał okazję przysłuchiwać się debacie oraz rozmawiać z posłami

i  posłankami.  Zła  inicjatywa  w  ocenie  Pana  E.  Komarowskiego  gdzieś  tam  funkcjonuje

i należy nad tym czuwać ale na obecną chwilę ma się trochę oddechu ponieważ od marca traciło się

mnóstwo niepotrzebnej energii jak i pieniędzy. Na szczęście ma się wszystko za sobą i oby nie

trzeba było do tego tematu powracać. 

Pan Franciszek Tamas – Starosta Pilski powiedział, że w imieniu Powiatu Pilskiego, Rady Powiatu

Pilskiego,  Zarządu  i  jako  Starosty  należy  się  gorąco  podziękować  Gminie  Wyrzysk

za współgospodarzenie tegorocznemu świętu plonów jakie miało miejsce 23 sierpnia br w Osieku

nad  Notecią.  Kontynuując  Pan  Starosta  powiedział,  że  wkład  organizacyjny,  logistyczny,

zaangażowanie  Sołtysów,  Rad  Sołeckich,  całych  wsi,  Urzędu  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk,  Pani

Burmistrz, Pana Burmistrza sprawiło iż święto było świętem bardzo udanym organizacyjnie oraz

zostało doskonale przygotowane. Pogoda była również bardzo sprzyjała co spowodowało iż opinie

społeczne były bardzo przychylne. Kończąc Pan Starosta powiedział, że tworzenie czegokolwiek

7



z tak dobrą gminą, tak dobrą załogą i tak dobrymi osobami jest zaszczytem. 

Przewodniczący Rady,  Pan  Stefan  Rymer podziękował  za  te  słowa  oraz  za  tak  wysoką  ocenę

wspólnie organizowanych przez Powiat Pilski i Gminę Wyrzysk dożynek. 

Radny,  Pan Roman  Łuka  powiedział,  że  cieszy się  iż  może  w cztery oczy podziękować  Panu

Staroście  w  imieniu  mieszkańców,  a  w  szczególności  tych  dowożących  dzieci  do  przedszkola

w Wyrzysku. Wyjaśniając radny powiedział, że dziękuje za usunięcie na odpowiednią wysokość

wszystkich  gałęzi  co  wpłynęło  na  poprawę  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  na  danej  ulicy.

Kontynuując  radny  powiedział,  że  przy  okazji  ma  jeszcze  jedną  prośbę  aby  oznakować  dane

drzewa, np. poprzez opaski odblaskowe ponieważ niektóre drzewa rosną przy skraju jezdni, a wręcz

w nią wrastają jak i pochylają się w jej stronę. Akurat ten odcinek drogi powiatowej Wyrzysk-

Polanowo od wjazdu do budynku nr 16a i 16b staje się coraz bardziej  niebezpieczny ponieważ

rosnące tam drzewa stale zwiększają swoje rozmiary. Następnie radny powiedział, że ma również

pytanie dotyczące odcinka chodnika idąc w kierunku Polanowa gdzie tuż za parkanem starego

cmentarza dany chodnik się kończy. Wyjaśniając radny powiedział, że brakuje kilku metrów danego

chodnika,  co  utrudnia  dojście  do  domu przedpogrzebowego.  W związku  z  tym radny poprosił

o przedłużenie danego chodnika i dodał, że z tego co wie dane zadanie ma zostać ujęte w budżecie

powiatu na przyszły rok. 

Pan Franciszek Tamas – Starosta Pilski powiedział, że zna każde drzewo, każdy odcinek drogi jak

i chodnika leżący w Gminie Wyrzysk. Kontynuując Pan Starosta powiedział, że nie powie czy dane

zadnie zostanie zrealizowane w danym czy przyszłym roku lecz prosi aby Pan Przewodniczący

przysłał stosowny wniosek, a uczyni się wszystko aby zadanie zostało zrealizowane. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że zawsze wnioski i sprawy, które dotyczą

powiatu przesyłane są w formie wyciągu z protokołu. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że chciałaby zapytać się o ulicę Dworcową, która jest

drogą powiatową. W związku z tym radna zapytała, czy będzie dokończony chodnik od ośrodka

do  ulicy  Staszica  ponieważ  z  drugiej  strony  również  wiele  dzieci  przychodzi  do  szkoły.

Kontynuując  radna  powiedziała,  że  na  interwencję  radnych  z  Osieka  została  zrobiona  część

chodnika,  a  pozostała  druga  leżąca  po  lewej  stronie  i  szkoda  byłoby  czekać  następne  10  lat

na dalszą część. Następnie radna powiedziała, że zbliża się jesień i drzewa przy drodze powinny

zostać prześwietlone aby nie było takiej sytuacji jaka wystąpiła gdzie przewróciło się drzewo, które

było w środku całkiem puste.  Kończąc radna powiedziała,  że samochody wyjeżdżające z  ulicy

Pięknej muszą stać na pasach aby móc bezpiecznie wyjechać na ulicę Dworcową.  

Pan Franciszek Tamas – Starosta Pilski powiedział, że gdzie jest ulica Jasna i Piękna w Osieku nad

Notecią to wie ponieważ mieszkał tam jakiś czas oraz spacerował danymi ulicami. Kontynuując

8



Pan Starosta powiedział, że poruszona sprawa chodnika między ulicą Jasną, a ośrodkiem zdrowia

dla mieszkańców Osieka, którzy korzystają z danej komunikacji jest bardzo potrzebna. Natomiast

jeżeli Pani Burmistrz wystąpi z wnioskiem o wprowadzenie danego zadania do budżetu powiatu

to wspólnymi siłami  dane  zadanie  w 2016 roku dałoby się  zrealizować.  Kończąc Pan Starosta

powiedział,  że  zna  przykład  przewrócenia  się  danej  lipy  i  dane  drzewa  z  zewnątrz  wyglądają

pięknie lecz ich stan jest nieznany. Podda się ocenie dane drzewa lecz wielką stratą dla estetyki

ulicy byłoby ich usunięcie ponieważ są piękne. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że ma prośbę odnośnie ulicy Leśnej ponieważ robione były

porządki  ale  przy  rowie  idąc  po  prawej  stronie  nie  do  końca  wszystko  zostało  wykonane.

Wyjaśniając radny powiedział,  że rowy przy wjazdach na posesję są pozapychane gdzie nie ma

przepływu i stoi woda. Kończąc radny powiedział, że przy ceramice gdzie płyną wody gruntowe

jest zapchany przepust i woda przelewa się na drugą stronę, do bloków ceramicznych. W związku

z tym radny poprosił o załatwienie danej sprawy. 

Radny, Pan Krzysztof Bartkus  powiedział, że prosi o przycięcie drzew przy drodze z Kosztowa

do Rzęszkowa ponieważ autobus jadący z dziećmi obciera o dane gałęzie.

Pan Franciszek Tamas – Starosta Pilski zapytał, czy chodzi o aleję czereśniową?

Radny, Pan Krzysztof Bartkus powiedział, że byłą i autobus nie przyciera górą lecz bokami. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że jest sympatyczna atmosfera

gdzie  nie  tylko  składa  się  podziękowania  lecz  również  i  prośby.  Kontynuując  Pan T.  Perliński

powiedział, że chciałby w swoim imieniu jak i mieszkańców Polinowa, i Falmierowa podziękować

za  dodatkowe metry drogi.  Wyjaśniając  Pan Zastępca  Burmistrza  powiedział,  że  dokumentacja

drogi  Klawek  zakładała  krótszy  odcinek  drogi  asfaltowej,  a  dzięki  temu  iż  Pan  Starosta  jest

wyrzyszczaninem  dana inwestycja została przedłużona o 490 metrów i gdyby tak dalej to małymi

krokami dojdzie się do Kościerzyny za co z góry się już dziękuje.  

Sołtys Żelazna,  Pan Mateusz Jaremko powiedział,  że przysłuchując się rozmowie i wypowiedzi

Pana Starosty w związku z chęcią współpracy z Gminą Wyrzysk to prosi aby mieć na względzie

wykonanie kawałka chodnika przy współpracy z gminą w jakimś newralgicznym punkcie aby móc

wyrysować przejście dla pieszych przy przystanku w Żelaźnie. Wyjaśniając Pan Sołtys powiedział,

że  w  danym miejscu  przebiega  droga  powiatowa  gdzie  pozostałe  drogi  są  drogami  ze  skarbu

państwa, a z funduszu sołeckiego nie jest się w stanie przeznaczyć pieniędzy aby wykonać dane

zadanie. 

Sołtys  Bąkowa,  Pani Krystyna Gwizdowska powiedziała,  że w Komorowie przed przystankiem

strasznie rozrosły się zakrzaczenia, takie jak dzika róża i mieszkańcy wyjeżdżający z danej drogi

mają  słabą  widoczność.  Kończąc  Pani  Sołtys  powiedziała,  że  dana  sprawa  została  poruszona

9



na zebraniu sołeckim. 

8.  Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania  budżetu,  informacji  o  kształtowaniu się

wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Wyrzysk  oraz  informacji  o  przebiegu  planu

finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2015 roku. (Załącznik nr 5)

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  informacja  była  przedmiotem  obrad

wszystkich Komisji i następnie otworzył dyskusję. 

Dyskusji nie nawiązano. 

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  jak  radni  doskonale  wiedzą  o  czym

wspominała Pani Burmistrz i Pani Skarbnik, informacja otrzymała pozytywną opinię Regionalnej

Izby Obrachunkowej na podstawie uchwały z dnia 17 września 2015 br. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na  2015 r.

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 r.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 września br. Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt danej uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 września br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Wobec nie podjęcia  dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach ,,za”.

Uchwała Nr XI/86/2015 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023,

10



Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniająca uchwałę w

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023. 

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 września br. Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt danej uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 września br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XI/87/2015 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

3)  utworzenia  odrębnego  obwodu głosowania  w Szpitalu  Powiatowym w Wyrzysku

Spółka z o.o., ustalenia jego numeru, granicy oraz siedziby obwodowej komisji wyborczej dla

przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie utworzenia

odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku Spółka z o.o., ustalenia jego

numeru,  granicy  oraz  siedziby  obwodowej  komisji  wyborczej  dla  przeprowadzenia  wyborów

do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 września br. Komisja

Rolnictwa i  Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt danej  uchwały.

Natomiast Komisja Rewizyjna 2 głosy ,,za” oraz 1 ,,przeciw”.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 września br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

11



jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XI/88/2015 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

4)  pozbawienia  kategorii  drogi  gminnej  odcinka  dawnej  drogi  krajowej  nr  10

zaliczonego  z mocy prawa do kategorii drogi gminnej,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  rady  poprosił  Przewodniczących  poszczególnych

Komisji o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi

gminnej  odcinka  dawnej  drogi  krajowej  nr  10  zaliczonego   z  mocy prawa  do  kategorii  drogi

gminnej.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 września br. Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt danej uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 września br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że ma pytanie, które nie odnosi się do projektu uchwały ale

chciał  zadać  je  Panu  Staroście,  który  właśnie  wyszedł,  a  chciał  skorzystać  z  Jego  wiedzy.

Wyjaśniając  radny  powiedział,  że  w  momencie  kiedy  droga  nie  została  jeszcze  przekazana

to oświetlenie dróg krajowych i wojewódzkich było problemem ponieważ występuje pytanie kto

będzie ponosił z tego tytułu opłaty w momencie przekazania drogi do Wojewody, a mianowicie

za  oświetlenie  od  Kosztowa  do  Rudy  łącznie  z  przejazdem  przez  Wyrzysk?  Radny  poprosił

o odpowiedź, a jeżeli nie byłaby możliwa ustna to o pisemne ustosunkowanie się w najbliższym

czasie. 

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  proponuje  aby  wrócić  do  propozycji

12



ustosunkowania  się  na  piśmie  ponieważ  jak  wiadomo  wskazany  odcinek  drogi  w  oparciu

o  uchwałę ma przejść do województwa. Natomiast nie wiadomo czy Pan Starosta jest w ogóle

władny do zabierania głosu w tym temacie. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XI/89/2015 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

5) zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomnik przyrody,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  zniesienia

formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomnik przyrody.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 września br. Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt danej uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 września br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  temat  nie  do  końca  został  jeszcze

załatwiony, a zrobiono dopiero pierwszy krok w dobrym kierunku ku zadowoleniu społeczeństwa. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że ma informację szczególnie

dla  rolników  ponieważ  dąb  na  krzyżówce  po  lewej  stronie  w  Bąkowie  wreszcie  doczeka  się

możliwości  ścięcia.  Podjęcie  takiej  uchwały do  tego dąży co  spowoduje  poprawę widoczności

szczególnie dla rolników z ciągnikami, a działania idą w kierunku wycięcia pomnika przyrody. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XI/90/2015 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

13



6) nadania nazwy ,,ul. Akacjowa” drodze wewnętrznej w Wyrzysku,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

Następnie Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady o przedstawienie

opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ,,ul. Akacjowa”

drodze wewnętrznej w Wyrzysku.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 września br. Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt danej uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 września br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XI/91/2015 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

7) nadania nazwy ,,ul. Kalinowa” drodze wewnętrznej w Wyrzysku,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały w sprawie  nadania

nazwy ,,ul. Kalinowa” drodze wewnętrznej w Wyrzysku.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 września br. Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt danej uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 września br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

14



Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XI/92/2015 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

8)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  utworzenia  jednostki  budżetowej  pod  nazwą

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wyrzysku oraz nadania jej statutu,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały  zmieniającej uchwałę

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wyrzysku

oraz nadania jej statutu.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 września br. Komisja

Rolnictwa i  Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt danej  uchwały.

Natomiast Komisja Rewizyjna 2 głosy ,,za” oraz 1 głos ,,wstrzymujący”. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 września br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że zmiana uchwały dotyczy zmiany siedziby

Ośrodka Sportu i Rekreacji z ulicy Parkowej na Plac Wojska Polskiego 19.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  przy  13  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XI/93/2015 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

15



9)  przeprowadzenia  kontroli  w  związku  ze  złożonymi  skargami  na  działania

Burmistrza Wyrzyska.

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie

przeprowadzenia kontroli w związku ze złożonymi skargami na działania Burmistrza Wyrzyska.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 września br. Komisja

Rolnictwa i  Ochrony Środowiska głosowała:  2  radnych głosowało ,,za” oraz  1 radny głosował

,,przeciw”. Natomiast Komisja Rewizyjna 2 głosy ,,za” oraz 1 głos ,,wstrzymujący”. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 września br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  przedmiotowa  uchwała  zleca  Komisji

Rewizyjnej  przeprowadzenie  kontroli,  a  zebrane  materiały  w  toku  postępowania  kontrolnego

Komisja  Rewizyjna  przedstawi  radzie  w  celu  rozpatrzenia  wymienionych  w  paragrafie  skarg

do dnia 16 października br. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  przy  13  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XI/94/2015 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Opinie  komisji  Rady Miejskiej  w Wyrzysku dotyczące  materiałów na XI sesję  Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 25 września 2015 r. stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

O godzinie 15:05 Przewodniczący rady ogłosił 10-minutową przerwę.

O godzinie 15:15 wznowiono obrad. Po przerwie na salę obrad nie wrócił radny, Pan Piotr Kuna

oraz radny, Pan Ireneusz Przydział.

16



Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Roman  Łuka,  który  powiedział,  że  w  minionym  okresie  miał  okazję

uczestniczyć w kilku ważnych spotkaniach z mieszkańcami Wyrzyska oraz okolic, a było to m.in.

spotkanie z przedstawicielami Zarządu Osiedla Nr 6 w Wyrzysku gdzie został poruszony temat

lokalizacji  coraz  bardziej  popularnego  w  gminie  PSZOK-a.  Kontynuując  radny powiedział,  że

kilkakrotnie spotkał się z dwoma przedstawicielami najbardziej aktywnego w Wyrzysku Zarządu

Osiedla nr 2 czyli z Panem Rolą oraz z Panem Borowczykiem, którzy zabiegali o pomoc w sprawie

wykoszenia  chwastów oraz  problemu kanalizacji  deszczowej  na  Alei  Rydzyńskich.  W związku

z tym radny powiedział,  że właśnie w danym momencie w imieniu danych osób oraz własnym

dziękuje  Pani  Burmistrz  i  Panu  Burmistrzowi   za  doraźne  ale  skuteczne  rozwiązanie  spraw.

Natomiast  do  załatwienia  pozostanie  kwestia  kanalizacji  ściekowej  budynków  najniżej

posadowionych oraz nowo budowanych na osiedlu kwiatowym. Następnie radny powiedział,  że

kilka razy na zaproszenie Pani Burmistrz i jej Zastępcy brał udział w wizjach lokalnych, niektórych

terenów w Wyrzysku.  W dalszej  części  wypowiedzi  radny dodał,  że  na  dyżurze  radnego  oraz

w bezpośrednich kontaktach z mieszkańcami było miło usłyszeć wiele pochlebnych zdań odnośnie

zmian wizerunkowych dotyczących miasta Wyrzysk ponieważ dany problem od dawna nurtował

wspólnotę samorządową i wielu ludzi, takich jak Pani Nowicka, Pan Karmelita czy Pan Sobolewski

prosili  aby  oficjalnie  przekazać  Pani  Burmistrz  gratulacje  za  diametralnie  wzrastającą  dbałość

o czystość i  estetykę w Wyrzysku. Ludzie nie wstydzą się mówić,  że właśnie o takie działania

im  chodziło  oraz  cieszą  się,  że  wreszcie  zostanie  dokończona  naprawa  części  chodnika

na ul. Pocztowej czy faktu iż ulica Przemysłowa będzie zrobiona jak należy. Mieszkańcy również

szczególna uwagę kierują na ciągle zmieniający się wizerunek terenów zielonych przy stawie jak

i w parku miejskim, a mieszkańcy ulicy Ślusarskiej pięknie dziękują za realizację ich drogi oraz

za błyskawiczną reakcję odnośnie zmiany profilu jej nawierzchni. Kończąc radny powiedział, że to

tylko niektóre z miłych zdań, które ma przyjemność przekazać. Natomiast mieszkańcy zgłaszają

swoje  wnioski  i  propozycje,  w  tym i  niezadowolenie,  które  jak  wiadomo  nie  zawsze  zyskuje

aprobatę władz. Radny dodał, że dane problemy, w zależności od tematyki stara się na bieżąco

przekazywać Pani Burmistrz albo odpowiednim pracownikom merytorycznym Urzędu Miejskiego

w Wyrzysku. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że w nawiązaniu do wypowiedzi Pani Tucholskiej, która

została dopuszczona do głosu na początku sesji, to spotka się z daną osobą oraz wyjaśni pewne

nieścisłości.  Wyjaśniając  radny  powiedział,  że  nigdy  nie  był  przeciwko  nieutwardzaniu

jakiejkolwiek  drogi,  a  zawsze  zależało  na  tym aby było  jak  najwięcej  utwardzonych  gruntów

17



i chodników. Kontynuując radny dodał, że nie wie kto wprowadził daną Panią w błąd, a chętnie się

z nią spotka i  wyjaśni daną kwestię. Następnie radny powiedział,  że oczywiście jest przeciwny

robieniu  czegoś  bezmyślnie  oraz  co  nie  jest  odpowiednio  przygotowane  ponieważ  są  na  to

przykłady.  Wyjaśniając  radny  powiedział,  że  podczas  kontroli  w  dniu  21  września  na  ulicy

Przemysłowej gdzie mówiło się aby inwestycję dobrze przygotować z pełnym uzbrojeniem, a pod

danym asfaltem jest pajęczyna nie przypominająca niczego co wiązałoby się z kanalizacją. Obecnie

jest  wykonana kanalizacja  i  nie  wiadomo,  w którym kierunku i  co ona ma zbierać  oraz  gdzie

odprowadzać, a za rok, dwa czy pięć lat będzie się zmuszonym rozkopywać daną drogę. 

Przewodniczący rady,  Pan Stefan  Rymer powiedział,  że  prosi  o  przestrzeganie  porządku obrad

ponieważ są punkty gdzie można praktycznie wszystko wypowiedzieć. 

 

Ad.  11  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 12   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że chciałaby zgłosić problem dotyczący chodnika

na ulicy Głównej. Wyjaśniając radny powiedział, że chodzi o chodnik, który znajduje się w miejscu

jak zjeżdża się z ulicy Głównej na ulicę Przemysłową ponieważ dany chodnik został po raz kolejny

zniszczony. Kończąc radny prosił aby naprawić dany chodnik oraz zabezpieczyć przed kolejnymi

uszkodzeniami gdyż występują one w wyniku zbyt krótkiego skrętu wjeżdżających samochodów. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  będzie  rozmawiał

z zarządcą danej drogi w celu naprawienia chodnika oraz przeciwdziałania takim sytuacją poprzez

postawienie słupków na zakręcie aby zapobiegać takim zniszczeniom. 

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że chciałby aby zostało sprawdzone dlaczego nie

ma ciągłości chodnik na ulicy Szpitalnej. Wyjaśniając radny powiedział, że chodnik znajduje się

po lewej stronie drogi gdzie jest przerwa około 30 metrów i takiego chodnika nie ma. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska   powiedział,  że  rozpozna  dany  temat

i odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział,  że w ostatnim czasie zwrócili  się do niego działkowcy,

którzy  poruszają  się  pojazdami,  z  pytaniem czy  nie  można  byłoby wyeliminować  parkowania

samochodów w okolicach szkół,  a  dokładniej  naprzeciwko obecnej  hali  sportowej.  Wyjaśniając

radny powiedział, że zdarza się tak, że niektóre samochody parkowane są w taki sposób, że ich tył

18



wystaje na nieutwardzoną drogę co stwarza niebezpieczeństwo dla osób pieszych.  

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska  powiedział, że dokona rozeznania tematu

i stosowne wyjaśnienie zostanie udzielone na piśmie. 

Radny,  Pan Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  jest  po rozmowach z mieszkańcami  ulicy Pod

Czubatką,  którzy  zaniepokojeni  są  sytuacją  związaną  z  budową  na  tym  terenie  PSZOK-u.

Kontynuując  radny  powiedział,  że  był  kiedyś  zwolennikiem  wybudowania  takiego  PSZOK-u,

a  teraz  pojawiają  się  wątpliwości.  Wyjaśniając  radny powiedział,  że  odbyły się  dwa spotkania

z  mieszkańcami  gdzie  była  mowa  o  ponownym  rozważeniu  lokalizacji  PSZOK-u  i  była  taka

przychylność  władz  gminy.  W związku  z  tym radny  zapytał,  czy  coś  się  zmieniło  w  kwestii

lokalizacji PSZOK-u na terenie ulicy Pod Czubatką, która była nieaktualna ponieważ coraz więcej

głosów słyszy się iż wrócono do danej lokalizacji. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska   powiedział,  że  udzieli  odpowiedzi

na  piśmie  lecz  nie  wszyscy  mieszkańcy  podczas  odbytych  spotkań  byli  przeciwni  lokalizacji

PSZOK-u na danym terenie. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że chciałaby złożyć ponowną interpelację do kwestii,

która realizowana była w dniu wczorajszym. Wyjaśniając radna powiedziała, że chodzi o przycięcie

gałęzi  zastawiających  oświetlenie  przy Szkole  Podstawowej  w Osieku  nad Notecią,  przy ulicy

Słowiańskiej.  Kontynuując radna powiedziała,  że zostało to zrobione niechlujnie i  kiedy zastała

danych  panów  z  urządzeniem  to  stwierdziła,  że  musi  być  tam  ktoś  jeszcze  żeby  pomyśleć

i popatrzeć aby ściąć koronę drzew. Dodając radna powiedziała, że dane drzewa powinny zostać

do połowy ścięte ponieważ nie widać oświetlenia, a później powinna się już martwić szkoła aby

to  wyglądało  estetycznie.  Następnie  radna  powiedziała,  że  ludzie,  którzy  sprzątają  powinni

otrzymać odpowiedni sprzęt ponieważ ten, który mają jest w złym stanie, a danym osobą można

zaufać ponieważ są pracowici i poważnie podchodzą do swoich zadań. Kończąc radna powiedziała,

że chciałaby podziękować Pani Stefaniak ponieważ to co zgłaszała odnośnie lamp to faktycznie

zostało zrobione, a dane lampy wymagają przeglądu. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska   powiedział, że to nie jest tak, że można

do połowy przyciąć drzewo ponieważ bardzo restrykcyjnie do tego tematu podchodzą przepisy.

Kontynuując Pan T. Perliński powiedział, że poprosi aby obejrzał to Pan Inspektor gdyż nie może

mieć  miejsca  taka  sytuacja  lecz  nie  może  być  również  tak  aby dane  drzewa ściąć  do  połowy

ponieważ  przepisy  wyraźnie  mówią  do  jakiej  wysokości  można  przycinać.  Natomiast

co do wyposażenia pracowników sprzątających to Pan Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział,

że jest się przed planowaniem budżetu na przyszły rok gdzie wspólnie zastanawiają się nad formą

przyszłego sprzątania w całej gminie i dana uwaga zostanie uwzględniona w propozycji złożonej

19



u Pani Burmistrz. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby aby przynajmniej Komisja Finansów i Rozwoju

Gospodarczego otrzymała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń  nauczycieli za 2014

rok, które wynika z ustawy karta nauczyciela. Wyjaśniając radny powiedział, że nie pamięta aby

taka informacja w danym roku została przekazana dla radnych, a co roku takie sprawozdanie było

przedkładane. Następnie radny powiedział, że na terenie miasta pojawiła się ekipa filmowa, która

filmowała zdarzenia,  elementy miasta  i  pojawiły się  pytania co filmowali  oraz do czego miało

to służyć. Radny zapytał, czy miał to być jakiś element reklamowy ponieważ niektórzy mieszkańcy

mieli  bezpośrednią  styczność  z  daną  sytuacją.  Kończąc  radny zapytał,  czy w Gminie  Wyrzysk

zostały już zatrudnione osoby przez Spółdzielnię Socjalną, a jeżeli nie to czy takie zatrudnienie

planowane  jest  w  najbliższym czasie?  Wyjaśniając  radny powiedział,  że  pyta  to  w  kontekście

informacji prasowej, która ukazała się w Tygodniku Pilskim w dniu 11 września, a mówiła o tym

iż ma się ukazywać w trybie bezpłatnym kolejna publikacja prasowa, gazeta. W związku z tym

radny  poprosił,  aby  sprawdzić  wiarygodność  danej  informacji  prasowej  czy  rzeczywiście  taka

publikacja się pojawi i czy będzie w trybie bezpłatnym. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska   powiedział,  że  jeżeli  chodzi

o  sprawozdanie  z  wynagrodzeń  nauczycieli  to  taka  informacja  zostanie  przekazana  zgodnie

z przepisami do końca października. Następnie Pan T. Perliński powiedział, że nic nie wie o żadnej

ekipie filmowej ponieważ nikt się nie zgłosił i nie przedstawił takiej informacji. Kontynuując Pan

Zastępca  Burmistrza  powiedział,  że  obecnie  nie  zostały  jeszcze  przyjęte  osoby do  Spółdzielni

Socjalnej, a jest to przedmiotem rozważań i rozmów, które prowadzi Pani Burmistrz. Natomiast

gazetę ma wydawać Piła, z tego co się wie to w formie bezpłatnej ale czy ona będzie obejmowała

zakres dotyczący działalności Spółdzielni Socjalnej to nie posiada się takich informacji. 

Radny,  Pan Józef  Jasik powiedział,  że  zna ale  nie  będzie cytował  nazwisk osób,  które miały

styczność  z  ekipą  filmową.  Następnie  radny powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  gazetę  to  nachodzi

pytanie, czy Spółdzielnia Socjalna w której Gmina Wyrzysk jest udziałowcem będzie miała coś

wspólnego z wydawaniem danej prasy?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska  powiedział, że w związku z tym iż posiada

niejasną informację to dana odpowiedź, po sprawdzeniu zostanie udzielona na piśmie. 

Ad. 13   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

 Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli nie zabrał głosu. 

20



Ad. 14   Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Roman Łuka  powiedział,  że chciałby aby wszyscy zrozumieli  iż każde działanie,

które zasługuje na złą lub dobrą ocenę to należy określić. Kontynuując radny powiedział, że w tym

przypadku  były  dobre  oceny  z  czego  się  bardzo  cieszy  jak  i  mieszkańcy,  którzy  przychodzą,

a  ma  z  nimi  przyjemność  rozmawiać.  Następnie  radny  powiedział,  że  na  ulicy  22  Stycznia,

na chodniku w okolicy szpitala, około 50 metrów od zatoczki parkingowej, idąc w kierunku na

osiedle  leśne  była  zapadlina  gdzie  po  interwencji  zostały  podjęte  natychmiastowe  działania.

Kończąc radny powiedział, że druga taka interwencja była na ulicy Staszica przy wjeździe na ulicę

Przy Stawie, a czy zostało to naprawione to radny sprawdzi daną kwestię po sesji. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina  powiedział,  że chodzi po Wyrzysku, a szczególnie po odcinku

ulicy Bydgoskiej  gdzie  można zauważyć iż  schody na osiedle  wymagają remontu.  Wyjaśniając

radny powiedział, że dana sprawa wymaga więcej pracy, a obecnie tylko posprzątano. Natomiast

kiedy przyjdzie jesień, czy zima to trudno będzie dane miejsca sprzątać czy odśnieżać ponieważ jest

bardzo dużo dziur w chodniku, a schody są wyszczerbione. Kończąc radny powiedział, że należy

również zwrócić uwagę na schody przy biurze pracy ponieważ mieszkańcy to zgłaszają i prosi się

o takie działania.  

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska  powiedział,  że  w  zeszłym  tygodniu

objeżdżając wraz z Panią Burmistrz tereny Miasta i Gminy Wyrzysk również zatrzymali się przy

danych schodach ponieważ wymagają one gruntowanego remontu. Natomiast zna się budżet oraz

sytuację finansową i dlatego nie ma w budżecie środków aby dane schody zrobić solidnie i dobrze.

W związku z tym dane zadanie będzie chciało się wprowadzić do budżetu na przyszły rok lecz

co do ubytków to wyeliminuje się daną sytuację aby zapobiec jakiemuś nieszczęśliwemu zdarzeniu.

Kończąc Pan Zastępca Burmistrza podziękował za dany głos. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  nie  chodzi  o  budowę  nowego  przejścia  lecz

o  przejrzenie  oraz  naprawienie  istniejącego.  Wyjaśniając  radny  powiedział,  że  są  zagłębienia

w  danym  chodniku  ponieważ  pozapadałby  się  płytki,  a  można  byłoby  to  naprawić  zaprawą

cementową aby nie było za późno. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska  powiedział, że ceni sobie dane słowa lecz

za późno nie będzie skoro wytrzymały one już tyle lat ale rzeczywiście wymagają naprawy.  

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że złożył wniosek do budżetu na przyszły rok aby poddać

renowacji dany chodnik ponieważ jest w złym stanie, a jesienią i zimą starsze osoby będą miały

trudność aby tam się przemieszczać. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska   powiedział, że czeka na przejęcie danej

drogi  przez  zarząd  województwa,  a  następnie  stosowanymi  pismami  wyegzekwowałoby  się

21



naprawę danego chodnika z ich pieniędzy, a nie gminnych. 

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  w  dniu  6  września  odbyły  się  V

Gminne Międzysołeckie Drużynowe Spławikowe Zawody Wędkarskie na jeziorze w Młotkówku

o puchar  Przewodniczącego Rady Miejskiej  w Wyrzysku.  W związku z  tym radny powiedział,

że  chciałby  przekazać  podziękowania  dla  Pani  Burmistrz  za  przygotowanie  upominków  dla

wszystkich  uczestników  danych  zawodów,  w  których  udział  wzięło  13  sołectw  oraz  3  rady

osiedlowe. Następnie Pan S. Rymer powiedział, że odrębne podziękowania chciałby skierować dla

Pana Ireneusza Przydziała jako inicjatora tychże zawodów oraz za wsparcie  rzeczowe imprezy.

Należy również złożyć  podziękowania dla  Koła Polski  Związek Wędkarski  w Wyrzysku,  który

w całości zajął się przeprowadzeniem zawodów. Kontynuując wypowiedź Przewodniczący obrad

powiedział, że chciałby w tym miesiącu zgłosić informację dotyczącą terminu sesji październikowej

w związku z tym iż ostatni piątek miesiąca przypada na dwa dni przed świętem, a jak wiadomo

niektórzy wyjeżdżają  dość  daleko.  W związku  z  tym radny powiedział,  że  sesję  w następnym

miesiącu planuje się na dzień 28 października na godzinę 14. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że chciałby zabrać głos w innej kwestii. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że chciałby poruszyć sprawę przesyłanej

poczty z materiałami na posiedzenia komisji i sesji. W związku z tym radny upomniał aby radni

potwierdzali  otrzymanie  poczty  ponieważ  wtedy  wiadomo  czy  doszła  wysłana  poczta  czy  też

nie, a takie potwierdzenie usprawni daną pracę. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że posyła ukłony za przycisk dla osób niepełnosprawnych,

który został zamontowany na budynku urzędu tuż przy wejściu wraz z tabliczką informacyjną. 

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  chciałby  poinformować  o  tym,

że został złożony wniosek o powołaniu Klubu Radnych ,,Razem w przyszłość”, z przewodniczącym

Stefanem Wełniakiem i sekretarzem Katarzyną Kowalską, który liczy 10 członków. 

Ad. 15    Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15:50 Przewodniczący

Rady zamknął XI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Dagmara Pinkowska
podinsp. ds. obsługi rady gminy

         Przewodniczący Rady
             (-) Stefan Rymer

22


